
UCHWAŁA NR XV/100/25 
 

RADY GMINY UNISŁAW 

z dnia 28 października 2025 r. 

w sprawie podjęcia procedury związanej z uzyskaniem przez miejscowość Unisław praw miejskich 

Na podstawie art. 18 ust. 1, ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
2025 r. poz.1153), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Podejmuje się procedurę związaną z uzyskaniem przez miejscowość Unisław praw miejskich. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Unisław. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Unisław 

 
 

Jarosław Szczeciak 

     

     

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81DFB982-F8B7-4A49-BFA8-98279478F8F6. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do uchwały nr XV/100/25 Rady Gminy Unisław z dnia 28.10.2025 r. 

 

Rada Gminy Unisław, podejmując niniejszą uchwałę postanowiła rozpocząć procedurę 
związaną z uzyskaniem przez miejscowość Unisław statusu miasta.  

Nadanie miejscowości statusu miasta należy do kompetencji Rady Ministrów. 
Decyzja w sprawie nadania statusu miasta poprzedzona jest analizą spełnienia kryteriów 

określonych w art. 4 ust 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 ., 
poz. 1153). Stosownie do tego przepisu w analizie uwzględniana jest m. in. infrastruktura społeczna 
i techniczna oraz układ urbanistyczny i charakter zabudowy. 

W miejscowości Unisław przeważa ludność, która zajmuje się działalnością pozarolniczą. 
Teren miejscowości jest zurbanizowany. Unisław posiada odpowiedni potencjał gospodarczy jak i 
odpowiednio ukształtowaną, ciągle rozwijającą się infrastrukturę. Spełnia on funkcję lokalnego 
ośrodka oświaty, kultury, handlu. Ma bardzo dobrze funkcjonujący Gminny Ośrodek Zdrowia.  

Unisław jest siedzibą władz gminnych. Jest miejscowością, która rozwija się prężnie. 
Powstaje coraz więcej nowych osiedli mieszkalnych, oraz planowana jest budowa budynków 
mieszkalnych wielorodzinnych.  

Centrum miejscowości skupia się na placu przed urzędem, wokół którego znajduje się 
placówka poczty, Gminny Ośrodek Kultury, wraz z parkiem i amfiteatrem, ośrodek zdrowia, aptek 
czy restauracja „Klub Magazyn”.  

Według stanu na dzień 28.10.2025 r. liczba ludności Unisławia wynosiła 3341 osób. Tak 
duża liczebność w powiązaniu z wysokim wskaźnikiem zagęszczenia ludności, stawia Unisław, 
pod względem struktury zaludnienia, w czołówce wśród wsi w powiecie Chełmińskim czy w 
województwie Kujawsko-Pomorskiem.  

Unisław, to również „sypialnia” dla osób zatrudnionych w Bydgoszczy czy Toruniu. Dzięki 
autobusom oraz pociągom, Unisław jest świetnie skomunikowany z Toruniem, Bydgoszczą, 
Chełmnem czy Chełmżą.  

W Unisławiu, oświata jest na wysokim poziomie. Dzieci i młodzież, mają dostęp do szkół 
podstawowych i ponadpodstawowych. Funkcjonuje w zespole szkół, liceum ogólnokształcące jak i 
szkoła branżowa I stopnia. Młodsi mieszkańcy Unisławia mogą korzystać zarówno z klubiku 
dziecięcego jak i z przedszkoli zarówno publicznych, jak i przedszkoli prywatnych.  

Liczne stowarzyszenia i spółdzielnie działające na terenie Unisławia prężnie wpływają na 
rozwój miejscowości.  

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, aby Unisław uzyskał status miasta konieczne 
jest przeprowadzenie odpowiedniej procedury oraz zebranie szeregu dokumentacji, której finalnym 
etapem będzie złożenie wniosku do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za 
pośrednictwem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego.  Konsultacje społeczne będą jednym z etapów 
tego postępowania, aby mieszkańcy Gminy Unisław mogli się wypowiedzieć w temacie praw 
miejskich dla Unisławia. 
Rada Gminy Unisław, biorąc pod uwagę cechy demograficzne, administracyjne, funkcjonalno-

urbanistyczne oraz całą infrastrukturę techniczną podjęła decyzję o rozpoczęciu procedury 

związanej z nadaniem praw miejskich. 

 Przewodniczący Rady Gminy Unisław 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81DFB982-F8B7-4A49-BFA8-98279478F8F6. Podpisany Strona 1



  

Jarosław Szczeciak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81DFB982-F8B7-4A49-BFA8-98279478F8F6. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XV/100/25 RADY GMINY UNISŁAW z dnia 28 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


		2025-10-28T10:21:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




